bio cācellarie sive als vt hic dicit. Et circa hoc est sciendus q̄ describere nō est aliud q̄ quedam scriptura in vna matricula facta p̄ p̄ncipē sufficiat ad hoc gloiuncto tex. in vbo descriptiōe. in auct. de armis. s. sin aut col. vi. vnde papa sua manu describit aliquos v̄l mādat describi in cācellaria vel in camera sua et vult eos p̄ferri olbus exceptis cardinalibus. et illi vocantur descripti et isti sunt p̄uilegiati. de quibus loquim̄ hec finalis pars. et hoc dico ad tollendū fantasias officiaiūz in curia. s. scriptoruz et abbreviatoz et sollicitatoruz z̄c. dicētū q̄ habeant p̄uilegium. s. q̄ sicut descripti gaudent z̄c. h̄ certe credo illos somniare. q̄ si habent p̄uilegiūz ab alijs pontificib⁹ etiā si sint descripti vere celsiūt eoꝝ p̄uilegiū. put dixi superius et si habent ad instar illoꝝ a fortiori cessavit ut in simili dicas infra. ergo z̄c. Quarte prerogatiue sunt ad instar istoruz descriptorum. et q̄ de istis quotidie ē alteratio et aliqui volunt istos tātificare et equiparare descriptis. et mea sententia male intelligentes ut videt tempore istius pape post mortē Sixti. Quinimmo volebant q̄ licet prerogatiue descriptorū expirassent sed istoruz dicebant q̄ non per mortem pape de quibus dixi in alijs regulis in regula decima. Ideo de istis aliquid est dicendum. Et primo q̄ hoc est verisimiluz q̄ p̄uilegium descriptorum expiravit per mortem pape vt dixi superius. et hoc habent pro certo auditores h̄z aliqui dicant q̄ familiaritas est quedā locatio vt volunt. Deinde. anch. in uno cōsilio. pro quo facit. l. iii. ff. de ylusu. lege. Tamē etiā si hoc eēt vez locatio illa censef̄ facta vivente dño. id eo mortuo si niref. ar. insti. de ylusu. s. finis. et facit qd̄ notat bal. in. c. i. gs dicaf̄ dux sup parte soldata col. x. vbi notat q̄ soldata est p̄statio annua que a neutra pte trāst in heredē. ideo morte dantis vel recipiētis finitur. et sic

est i casu nostro. Et ex hoc sequit̄ q̄ si finis ista p̄rogativa descriptioꝝ ergo et fortiori illoꝝ qui h̄nt ad instar iploꝝ. q̄ destructio atcedēti destruit p̄sequēs. l. si sic legatū. s. si in hi. ff. de. leg. i. Ex quo tex. dicit ibi Dy. et etiam Bar. sequit̄ q̄ si comes dedit ecclie qcquid iuri h̄bat in tali loco q̄ tu hil valeat nisi primo appetat de ture qd̄ habet ibi. Itēz dicit Bal. i. sili. q. in. c. i. de seu. guar. q̄ vbi nulluz est subiectū corrut correlariuz. et qui vult pbare relationē debet duos terminos pbare. s. termini referentē: et terminū ad quem sit relation. ar. illius. c. et allegat in sili qd̄ notat Inno. et Ioh. an. in. c. iter dilectos de si. istru. et ultra hoc allego etiam. l. i. ff. coia predioruz. et alia multa allegata in vna causa Salamatū. ergo sequit̄ q̄ destructis descriptis destruunt̄ h̄ntes ad instar eorum. Et r̄nīdeo ad. c. decet de reg. iur. li. vi. q̄ loquat̄ nisi ex verbis p̄uilegij colligant contrariū. ar. c. porro de priu. Itēz dico q̄ habet locū de honestate h̄z nō de necessitate vt dicribi gloz et qui volunt tenere contrariū allegant qd̄ dicit Bal. i. l. oia p̄uilegia. C. de epi. et cle. cur̄ dictū et Guil. n̄ in telligunt mea sententia allegates sicut vn⁹ rustic⁹ bac calarius. Itēz dicit ibi Bal. referēs Guil. q̄ si studio Aureliāo cōcedunt̄ p̄uilegia studij. Tholosani q̄ etiā si destruant̄ Tholosanū nō cōsent̄ destructa p̄uilegia studij aurelianī et ad hoc etiam allego qd̄ dicit Bal. in. l. quicquid. L. de aduo. duerū iudi. vbi dicit q̄ si p̄uilegia ad quoꝝ instar alia sunt data reuocent̄. q̄ illa ad instar nō reuocant̄ p̄ illū tex. Tamē salua determinatione de spachacamin. i. male intelligentis sitete aduertant̄ dicta. Bal. in dicta. l. oia p̄uilegia. saz cūt̄ p̄ opiniōe mea et nō p̄tra me. naz ipē excludit ibi q̄ relatio quicq̄ se h̄z p̄ modū cāē fide. quicq̄ p̄ modū cāē essendī. Nō casu sufficit q̄ sit vera relatio in p̄cipio quia incontenti consumat suum effectuz. nam

habet formam impressarum et sic procedit illa. Secundo  
casu dicit quod destruio primo termino destruit secun-  
dus terminus corelativus allegat. I. si. ff. de accepto.  
quod est subtile ad intelligendum finem eum; sed declaro breviter primus casum. I. si unus notarius dicit suo  
copiste quod faciat instrumentum sicut iacet in formula-  
rio suo ad litteras et fecit. tunc si postea destruaf for-  
mularium non destruitur instrumentum quia iam est  
redactum ad suam formam cause fiendi. et sic procedit. I.  
si post mortem. I. si. ff. de contratabu. et sic procedit con-  
trariu[m] in q[uaestione]. Bal. et iste non est casus noster. In secun-  
do casu ponu[m] exemplu[m] in I. si testamento la pma. ss.  
de condi. et demon. I. si testator mandat fieri sepulchrum  
ad instar monumenti publici. tunc si illud sit destructum  
et non sit non tenetur heres facere monumentum rale-  
facit. Alteri. si. de adi. lega. et sic est in casu nostro. vel  
clariss dicā sic quod aliud est de iure quesito et aliud de  
iure querendo. Primo casu reuocato primo non reuo-  
catur secundum. sed in casu secundo sic. et iste est casus  
noster. Nonne quod ante mortem pape vacauit beneficium  
et habebat ad instar acceptauit illud et fecit sibi de eo p-  
videri. demum moritur pape et sic expirauit p[ri]uilegium  
cum descriptoru[m] ut dixi. tamen illud p[ri]uilegium ad  
instar non expirauit quod iam ipse est quesitus illi haben-  
ti ad instar. et hoc est dicere per modum cause fiendi  
ut vitam veribus Bal. vbi supra. sed secus si nondum  
vacauerat beneficium ante obitum pape; quod tunc destru-  
cto primo p[ri]uilegio destruitur secundum. ad instar quod  
agitur de causa essendi id est de iure querendo. et est im-  
possibile quod sit ad instar alterius ubi illud ad cuius in-  
star est destructum per predicta. et sic intelligo enarratum  
Bal. in. d. l. quicquid. L. de adiutori. diuer. iudi. et  
sic etiam declarat[ur] non ita late dominus Abb. vera  
ba Bal. in. c. fina. in. y. notabili i. ii. col. ne clerici vel

mona. l. q[uaestione] loquatur Bal. de iure de presenti et de futu-  
ro ut dixi. quod adducit ibi adnotata per glo. in vb.  
concessa in cle. dudu[m] de sepul. et pro vitroq[ue] dicto fa-  
cit dictu[m] l[et]t[er]a. in ti. qui si. sint legi. h[ab]it. qualiter. v. per  
specialez. vbi dicit quod ius querendu[m] facilius tollitur  
q[ui] questu[m] pro quo facit. c. si. de co. pie. li. vi. et faciat  
ad predicta dictu[m] Bar. in. l. i. ff. de legi. tu. et ultra p[re]-  
dicta adduco vna[re] rationem inconcavib[ile]m. pone  
quod mortuo papa concurrant descriptus et habeb[us] ad in-  
star in beneficio vacanti vigore expectatiu[m] qui  
istoru[m] preferretur. Et tu dices quod per supradicta pre-  
ferretur habens ad instar: quia eius p[ri]uilegium non  
est reuocatu[m] et alterius sic. quod fore ridiculum et ab-  
surdum dicere. ergo sequitur ut euitetur ridiculum et  
absurditas quod debemus dicere contrariu[m]. ar. l. hoc in-  
re. ff. de solu. z. c. cum inter priorum de excep. z. c. du-  
du[m] de preben. lib. vi. vbi valet argumentu[m] ab absur-  
do. Item valet argumentu[m] ut euitetur ridiculum. cari-  
dicul. xi. q. iiij. Ex quibus omnibus concludo quod ha-  
bentes ad instar descriptoru[m] ut collegium. s. auditio-  
res et scriptores et cetera Sexto quod mortuo papa sexto  
nihil nunc habent cum eius descriptu[m] expirauerint et  
ad instar describendoru[m] sui successoris non potuit de-  
cisso quod ei non poterat imponere legem. c. innotuit de  
electio. z. c. si. de rescript. li. vi. z. l. digna. vox. L. de le-  
gi. ergo et. Quinimum dicerez quod etiam si papa con-  
firmauit eorum p[ri]uilegium quo ad hoc nihil habent  
quia nondum erant familiares descripti ergo et. per  
iura supradicta. nisi forte diceret quod dabat eis ad instar  
describendoru[m] et. et hec sufficiat pro ista quarta pre-  
rogatiu[m]. Quinte prirogatiu[m] sunt de quibus non  
apparet. s. de consuetudine puta cardinaliu[m] qui pre-  
feruntur descriptis et alijs quibuscumque quorū p[ri]uile-  
gia nunquam vidi. et credo quod propter vnu[m] verbum q[ui]

solet apponi in descriptione familiarium. s. q̄ p̄ferantur omnib⁹ zc. exceptis dūtaxat psonis cardinalium ipsi fundant q̄ debeat preferri omnib⁹ quibuscumq; sed credere q̄ hoc nō nisi alias appareat de priuilegijs eorū per predicta. ideo als dixi q̄ de iure si vñ illustris concurret cum cardinali nō illustri. vel graduatus cuž non graduato q̄ preferretur eidem. l. dicitur q̄ cardinalis dicatur ppter dignitatē illustris. arg. c. ii. de offi. dele. lib. vi. iuncta glo. in. l. i. ff. de offi. prefec. preto. Tamen. regula ista requirit q̄ sit illustris ex genere z non dignitate. Luius verbis esset stādūz. de quo aliquid dixi in. xvii. questione cardinalium in tractatu meo. facit quod dicit Bal. in. c. i. §. si rustic⁹. de pace. tenet. col. x. z quod etiā ipse dicit in. c. i. §. dicatur dux. in. ii. z. iii. col. eadez. col. vbi in similis dicit in addi. de episcopo comite. z ex hoc als dixi i curia. z credo me dixisse in tractatu nobilitatis q̄ etiā si vñus esset comes factus ab imperatore z non veniret de genere comitū ac haberet expectatiā q̄ possit fieri de iure. arg. c. presens. xx. q. iii. z. c. inter dilectos. de fide instru. q̄ ille nō gaudet prerogativa huius regule. sed filii sui legitimū sic: q̄ in hoc nobilior est filius q̄ pater. ad hoc facit optimus ter. in. l. filii. L. de suis z legi. here. vbi norat Bald. q̄ filius potest esse nō nobilior patre z alterius qualitatis per illā. l. Idē dico de nobilibus ex inferiori genere per istā regulā s. in secunda parte z in tertia. Ideo dixi q̄ si pater est bastardus. tamen habet requisita ad nobilitates. q̄ l. ipse non gaudeat hac regula. tamen eius posteri sic z hoc casu dat pater qđ ipse non habet. sicut sol dat colores quos nō habet. vt declarat. Bal. in. l. si qua illustris. L. ad orficiārum. z dicit q̄ hoc est quod nesciunt loqui glo. in. l. manumissiōis. ff. de iu. z. iu. z sic dico de Gar. q̄ l. habendo cardinalatum dicatur illustris.

tamen nō debet gaudere pierogativa huius regule s. nō est de genere. quod requirit regula zc. Et si dicat q̄ Gar. habent illāz prerogativa z vinco vincentem te a fortiori vincāz te. c. auctoritate Martini. de. conces. preben. lib. vi. z q̄ ipsi preferuntur descriptis qui preferuntur alijs zc. dico q̄ illa regula est multū ampla. z nescio quomodo exceptio operetur progratiā contra descriptos z contra alios. maxime quia verba enunciatiās dest. plara respectu intrinsece dispositiōnis nō disponunt nisi appareat aliud ex mēte loquenter: vt dicit Bal. in. c. i. §. personam. in addi. per quos fiat īuesti. col. x. z allegat. l. empator. §. ancilla. fidei rei ven. z ibi etiā dicit q̄ si verba enunciatiā sunt presumibilum actus enunciatiū tunc nō gesti. z tūc nō disponunt si incidenter proferuntur. z allegat. c. si papa. de p̄uale. lib. vi. z sic potest dici in casu nostro. mī tacendum arbitror in illis z etiā in alijs in quib⁹ de iure non habent magnā potestatem: qz vt dico in dicto tractatu p̄ciliū de iure nihil propriū habet nisi electionez pape z que circa ea sunt annexa. Et in aliquibus casib⁹ habent congregatiōnez cōciliū: vt ibi laetus dico. Item sunt domini in curia iuxta et alibi et merito. Et ipsilium cauti. qz semper faciunt sibi pampam propitiūz: vt teneat eorum privilegia consuetudinaria. Et ista sufficiat quo ad istam vltimāz partēz ad laudem Iesu Christi cui placeat hoc opusculuz ad utilitatem reipublice. Amen.